



JARNÍ OPLOTSKÉ LISTY

Duben 2023



Vážení spoluobčané,

nadvláda zimy, která k nám letos byla sice poměrně vlídná, konečně skončila. Nicméně mohli jsme se během ní účastnit hned několika kulturních akcí, a to tradičních bálů jak pro dospělé, tak pro děti, které uspořádaly v místní sokolovně oplotské spolky. Dále máme za sebou fašank neboli masopust s tradiční zabijačkou a průvodem maškar. A formou přátelského posezení s občerstvením a s hudbou jsme oslavili MDŽ, ze kterého si každá z přítomných žen odnesla kytíčku.

Nyní pro mnohé z nás začíná nejkrásnější roční období – JARO. K životu se probouzí příroda a brzy se vše rozzáří pestrými barvami květin. A právě v tomto období nás čekají nejvýznamnější křesťanské svátky - Velikonoce.

Z činnosti úřadu

Audit hospodaření obce za rok 2022

První čtvrtletí každého roku je plné uzávěrkových prací a příprav na audit hospodaření obce za uplynulý rok. A nebylo tomu jinak ani v letošním roce. Krajský úřad Plzeňského kraje provedl opět po roce přezkoumání hospodaření obce Oplot, a to v pátek 3. března. Ve zprávě o výsledku hospodaření obce za rok 2022 nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.

Setkání rodáků

Jak jste již z minulého vydání oplotských listů zjistili, česká nás opět po pěti letech největší letošní kulturní akce – sraz rodáků. V této souvislosti opakovaně prosíme o pomoc a spolupráci nejen místní obyvatele – uvítáme k zapůjčení jakékoliv fotografie mapující historii obce (snímky původních domů či objektů před rekonstrukcí, videa a další materiály z dob minulých). Veškeré obrazové materiály mohou nejen místní občané, ale i ostatní zájemci posílat elektronickou formou na email: info@oplot.cz nebo je doručit přímo na obecní úřad. Můžete také využít oficiální profil obce na sociální síti [Facebook](#).

Oprava sokolovny

Přípravy jsou v plném proudu. Zastupitelstvo obce se dohodlo se zástupci TJ Sokol Oplot, že se společnými silami vrhnou na opravu vnitřních prostor místní sokolovny. Sešli jsme se celkem v hojném počtu a dokonce svojí pílí přišli pomoci i mladí hasiči. V současnosti probíhá oprava omítek a ve vstupní části budovy (zadní vchod od hřiště) se rýsuje i nový sádkartonový strop. Dále bude provedena výmalba a na závěr se bude uklízet. Tímto bychom chtěli vyzvat dobrovolníky a dobrovolnice, kteří by se chtěli ochotně podílet na úklidu a přípravě sokolovny na plánovaný sraz rodáků, aby telefonicky kontaktovali OÚ Oplot na tel.: 377982220.

Návštěva u paní Šusterové

V měsíci březnu proběhla návštěva u nejstarší rodačky naší obce paní Amalie Šusterové (93 let) v Dobřanech. Tři místní občanky – paní Věra Štenglová, paní Jiřina Pittrová a paní Anna Kubešová se domluvily a vydaly se s kytičkou a drobným dárkem navštívit seniorku, která v Domě s pečovatelskou službou Harmonie žije ze zdravotních důvodů již 8 let. Setkání bylo velmi příjemné a milé, paní Šusterová byla návštěvou velice potěšena, projevila velký zájem o aktuální dění v naší obci a poslala pozdravy s přáním pevného zdraví i všem oplotským občanům.

Upozornění – svoz nebezpečného odpadu

V jarních měsících bude opět proveden svoz nebezpečného odpadu. Na smluvené místo ve stanovený termín nesvážejte vysloužilý elektroodpad. Na ten je vymezen prostor v suterénu místní prodejny – boční vchod (po telefonické domluvě s Josefem Levorou tel.: 723237851). Samozřejmě bude opět přistaven i velkoobjemový kontejner.

Plánované akce:

8.4.2023 - od 9:00 hod. očkování psů

20.4.2023 - svoz nebezpečného odpadu (odpad možno ukládat pod budovu OÚ Oplot ve dnech od 17.4. – 19.4.)

27.5.2023 - dětský den

do 31.5.2023 – sbírka nepotřebného ošacení a obuvi

2.6.- 4.6.2023 - velkoobjemový kontejner



Za OÚ Oplot Jana Peclová

Z činnosti ČČK Oplot

Vážení spoluobčané,

tak jsme přečkali tu dlouhou zimu a nastalo nám jaro se vším všudy i se změnou letního času. Oslavily jsme spolu s Obecním úřadem mezinárodní den žen a to 10.3.2023. Bylo občerstvení i hudba. Byli jsme všichni velice spokojeni.

V pátek 31.3.2023 proběhla od ČČK Valná hromada v sokolovně v Oplotě a to od 18:00 hodin a od 17:00 hodin se pro zájemce měřil krevní tlak. Uskutečnily se 2 přednášky – jednu měla paní doc.MUDr. Milada Emmerová CSc. a druhou s besedou měla paní Mirka Kuncmanová, hlavně o jídle. Bylo občerstvení a hudba.

Byl proveden úklid kolem pomníku padlých vojáků na návsi. V průběhu roku provedeme návštěvu u starých a nemocných občanů Oplota a dále budeme sledovat dárcovství krve a dárce nějak odměníme za jejich statečný čin. Kdo by měl zájem darovat krev, ať se nám přihlásí.

Tak se všichni opatrujte, užívejte si hezkého počasí a těšíme se zase někdy s vámi na shledanou.

Za ČČK Oplot Marcella Mašková



Z činnosti SDH Oplot

Začátek roku jsme přivítali uspořádáním výroční valné hromady, na kterém jsme zrekapitulovali uplynulý rok 2022 a představili jsme plány na rok 2023. Rovněž jsme čestným uznáním SDH vyznamenali několik našich mladých aktivních členů.

V sobotu 28.1. jsme po dvouleté vynucené pauze uspořádali tradiční hasičský bál v sále sokolovny. Pro cca 120 návštěvníků byla připravena tombola s 430 hodnotnými cenami. Večerem provázela kapela pana Lubomíra Chris Tolara.

Tímto bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, kteří se na uskutečnění bálu podíleli. Jejich seznamy byly umístěny na stolech v sále.

Od poloviny ledna se opět pravidelně schází mladí hasiči, kteří pilně trénují hasičské znalosti a dovednosti a vzájemně si budují správný kolektiv.

V rámci brigády pro obec jsme provedli prořez několika stromů v obci. V sobotu 4. března jsme spolupřáteli masopustní průvod obcí. Tento rok jsme pořádali v hostinci v sokolovně výroční valnou hromu okrsku Dnešice. Dále jsme se zúčastnili školení starostů okrsku a školení starostů SDH a školení strojníků, díky kterému jsme výjezdovou jednotku rozšířili o dalšího proškoleného strojníka. Rovněž se pravidelně schází výbor SDH, aby se průběžně plánovala a domlouvala činnost sboru. V průběhu zimního období se soustředíme na průběžné opravy hasičské techniky, aby byla co nejlépe připravena na jarní a letní soutěžní sezónu. V průběhu března jsme se formou brigády zapojili do probíhajících oprav sokolovny.

Za SDH Oplot Ing. Jan Čepický



Z činnosti TJ Sokol Oplot

Turnaj v línem tenise

Mezi vánočními svátky jsme uspořádali již 26. ročník turnaje v línem tenise. Sešlo se 10 dvojic hráčů, kteří si o prvenství zahráli stylem každý s každým. Vše se odehrálo v duchu Vánoc, takže si to všichni užili.

Sokolský Bál

Letos se o sokolském bále dlouho přemýšlelo, zda ho organizovat či nikoli. Rozhodnutí pořádat se ukázalo jako to jediné a správné. Sešlo se nečekaných 130 návštěvníků, což nás velmi mile překvapilo.

Všichni si užili krásný večer s muzikou a zábavou. Opět jsme zařadili tradiční povesezení jako je dámská volenka, tombola a míchané nápoje.

Rekonstrukce přísálí

Letos jsme byli osloveni OÚ Oplot o pronájem na rodáky. Podařilo se nám najít společnou řeč. O opravách přísálí. Proto začala začátkem března poměrně rozsáhlá oprava naší budovy. Za pomoci OÚ a SDH se nám daří dokončit oprava přísálí. Za materiální i lidskou pomoc moc děkujeme.

Valná hromada

Na konci března jsme uspořádali povinnou valnou hromadu. Letos se bohužel netěšila velké účasti. I přesto jsme dali dohromady plán na příští rok. Podle reakcí a účasti na našich akcích jsme přizpůsobili naše akce. Dá se říci, že všechny naše tradiční akce uskutečníme a pokud budeme požádáni z nějaké strany o pomoc s nějakou akcí, rádi pomůžeme.

Pozvánka

- Náš spřátelený golfový klub PilsnerGolf Resort Hořehledy pořádá od 3.4. golfové tréninky pro děti, a to každé pondělí od 16:00 a pátek od 17:00 na hřišti v Hořehledech. Rádi vás tam uvidíme.
- Další velkou akcí je Den Bav se Golfem, a to 13.5. od 10:00 hod. Více informací sdělíme po upřesnění programu
- Noc sokoloven proběhne 23.-24.-6. Začátek bude 23.6. v 19:00 a bude probíhat až do soboty, program také upřesníme.
- Poslední akce, na kterou Vás chci pozvat, je dětský tábor u řeky Bradavy v Hořehledech, a to v termínu 23.-27.8. Pokud by měl někdo zájem o více informací k jakékoliv akci volejte 601082523 p.Pavel Žikeš

Za TJ Sokol Oplot Pavel Žikeš



Z činnosti MŠ Oplot

I letos jsme přichystali pro děti MŠ Oplot mnoho překvapení. Prvním byl maškarní ples, kde se děti proměnily ve svalovce, Batmana, postavy ze Star Wars, piráty, či jednorožce. Pro děti byly připraveny soutěže, konfety, tombola ale i občerstvení.

Po novém roce jsme také navštěvovaly solnou jeskyni v Přesticích. Měly jsme domluveno 10 relaxačních hodin. Děti se vždy na hry se solí těšily, ale možná ještě více na zastavení u paní učitelky Hany Skalové, která nám pokaždé poskytla azyl při čekání na autobus. Vždy měla pro děti připravené nějaké mlsání, které velice uvítaly.

Začátkem února k nám zavítalo divadlo Šapitó s pohádkou O odvážné Molly. Pohádka byla o obrovi, kterého se Molly nebála. Obr chodil na chůdách a byl vysoký až po strop. Děti byly udivené, nicméně jim „obr“ nakonec své tajemství prozradil.

Začátkem března zavítal do naší školky pan Havlan se svými africkými bubny s programem Milujeme bubnování. Každé dítě mělo svůj buben, na který pod vedením pana Havlana bubnovalo. Napodobovali slona, ale i sloní stádo, hada i jiná zvířata. Dle pohybu jednoho dítěte, ostatní do rytmu bubnovali. Bubnování bylo nevšedním zážitkem pro všechny.

Velikonoce se blíží a tak jsme pozvali na Velikonoční dílnu do školky i rodiče, aby si se svými dětmi mohli vyrobit velikonoční či jarní dekoraci. Letos si vytvořili kuřátko a sluníčkový závěs na okno či dveře. Do tvoření vnesou vždy svou fantazii a tak i tentokrát vznikly velice krásné a originální dekorace.

Divadlo Hra k nám 20. 4. v dopoledních hodinách přijede s pohádkou Zvířátka a loupežníci. Čas po obědě téhož dne bude vyhrazen na fotografování dětí na konci školního roku. Opět přijede pan fotograf Krulich se svojí chobotničkou padající z hlavy, co umí vykouzlit nejkrásnější dětské úsměvy.

Divadlo Šapitó k nám opět zavítá 3. 5. s pohádkou O zeleném panáčkovi, aneb jak se dostal na semafor.

Na školní výlet pojedeme spolu s MŠ Dnešice na zámek Klenová, kde je pro nás připravena nejen prohlídka zámku, ale i pohádka.

V červnu budou přihlášené děti jezdit na plavecký kroužek do bazénu v Plzni.

Více informací a fotografií z akcí najdete na webových stránkách školy <https://www.oplot.cz/matrska-skola/>

Za kolektiv MŠ Vladislava Černohlávková



Zápis dětí do MŠ Oplot pro školní rok 2023/2024

Zápis se bude konat ve čtvrtek 4.5.2023 od 7:30 hod do 11:00 hod. v prvním patře budovy obecního úřadu.

Zákonní zástupci potřebují s sebou občanský průkaz a rodný list dítěte. Děti přiveďte s sebou.

Více informací naleznete na webových stránkách školy

<https://www.oplot.cz/matrska-skola/>.

V případě nejasností nás kontaktuje na msoplot@seznam.cz nebo 776 270 537

Zvláštní zápis dětí do MŠ Oplot pro školní rok 2023/2024

Zvláštní zápis dětí(cizinců) dle § 2 zákona č. 67/2022 Sb. se bude konat 7.6.2023 od 8:00 hod do 10:00 hod. Více informací na webových stránkách školy <https://www.oplot.cz/matrska-skola/>.

Позаплановий набір дітей до дитсадка Оплот на 2023/2024 навчальний рік

Спеціальна реєстрація дітей (іноземців) згідно з § 2 Закону № 67/2022 Зб. відбудеться 7 червня 2023 року з 8:00 до 10:00. Детальніше на сайті школи <https://www.oplot.cz/matrska-skola/>.



Dětský maškarní bál

I letošní rok Mateřská škola Oplot ve spolupráci s rodiči a obcí Oplot pořádala v neděli 29.1.2023 DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL. Místní sokolovna byla vyzdobena girlandami a balónky různých tvarů i velikostí. O hudební doprovod se postaral DJ Zdenda ze Staňkova. Zároveň byla připravena bohatá tombola i občerstvení pro všechny návštěvníky.

Před 15 hodinou se sokolovna zaplnila hojným počtem dětí v doprovodu rodičů, prarodičů, kamarádů. Letos přišlo přes padesát masek a tak se sál jen hemžil princeznami, vílami a mnoha jinými pohádkovými bytostmi. Děti si během celého odpoledne zatancovaly, zazpívaly, zabavily se různými soutěžemi. Domů si odnesly nejen výhru z tomboly, diplom a medaili a sladké mlsání v podobě linecké kytíčky za ocenění krásných masek, ale i spoustu zážitků z tohoto velmi vydařeného nedělního odpoledne plného legrace. Radost zářící z dětských očí a úsměvy na tvářích byly tou největší odměnou celé akce. Děkujeme všem sponzorům, obzvláště firmě D - Beton s.r.o v zastoupení pana Davida Hudy; firmě DIGAMMA MD S.R.O Plzeň v zastoupení paní Markéty Žižkové; Elastoformu Přeštice a dalším, kteří zorganizovali nádhernou tombolu i ceny pro zajímavé masky.

Touto cestou chci také poděkovat těm, kteří se podíleli na přípravě i náročné realizaci celé akce, zejména paní Ivetě Janečkové, Zdenku Voráčkoví, starostce Nadě Hubáčové, Jitce Voráčkové, Haně Skalové, Zuzaně Loudové, Bohumile

Žižkové, Jiřině Volerové, mladým hasičům, zkrátka všem díky kterým se mohl maškarní bál v takovém velkém rozsahu uskutečnit.

Za MŠ Oplot Vladislava Černošlávková



Dětský den

Vážení rodiče, milé děti,

dovolte mi, abych Vás touto cestou pozvala **na oslavu Mezinárodního dne dětí pořádaného**

27. 5. 2023 od 14:30 hod. Mateřskou školou Oplot ve spolupráci s rodiči a Obcí Oplot.

Pro děti je připraveno mnoho zajímavých úkolů na hasičské téma. K dispozici budou i skákací hrady, jeden z nich ve tvaru hasičského auta. Děti si budou moci užít radovánky v hasičské pěně. (Pro případ, že by si Vaše děti pěnu oblíbily jim vezměte i náhradní oblečení).

Bude možné si prohlédnout i hasičská auta nejen od místního sboru hasičů, ale i profesionálů a městských hasičů z Přestic.

Po celé odpoledne nám pro vytvoření výborné atmosféry bude vyhrávat DJ Zdenda ze Staňkova.

Komu se nebude chtít domů, může zůstat na podvečerní diskotéku.

Občerstvení zajištěno (párek v rohlíku, hranolky, nanuky, cukrová vata, aj.).

Za bezpečnost dětí po celou akci zodpovídají rodiče!!!

Za pořadatele akce Vladislava Černošlávková

